
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 098/2021, de 15/06/2021 

 

 

TORNA PÚBLICA A COMPOSIÇÃO DO 

COLEGIADO DE ENSINO DO PPGCAMB. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, de acordo 

com a CI nº 012/2021 - PPGCAMB,  

RESOLVE: 

1. Designar os abaixo relacionados como membros do Colegiado de Ensino do Programa de 

Pós-Graduação em Ciências Ambientais - PPGCAMB do Centro de Ciências 

Agroveterinárias – CAV: 

 

 Prof. Everton Skoronski – Presidente 

 Profa Cláudia Guimarães Camargo Campos  

 Prof. Sílvio Luís Rafaeli Neto  

 Prof. Flávio José Simioni  

 Prof. Valter Antonio Becegato  

 Profa. Indianara Fernanda Barcarolli  

 Profa Aniela Pinto Kempka  

 Profa Mari Lucia Campos  

 Prof. David José Miquelutti  

 Téc. Jackson Roberto Theiss - titular  

 Téc. Katia Wiggeres - suplente 

 

2. Revogar a Portaria 177/2019, de 23/05/2019 e as demais disposições em contrário. 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral 

CAV/UDESC  

 

 

 
 


